
П
од

тв
ер

ди
ли

 

П
он

из
ил

и 

П
ов

ы
си

ли
 

План Факт

1 МБОУ СОШ 
с.Шарипово МР 31 28 4 4 23 5 0 Словообразовательный , морфологический ,синтаксический разборы

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

31 28 4 4 23 5 0 0 0 0Итого

Ваши предложения Институту 
развития образования по 

организации курсов, семинаров, 
разработке методических 

рекомендаций (мероприятия по 
устранению затруднений школ) 

Карта анализа результатов ВПР в муниципалитете

Карта анализов результатов ВПР и успеваемости обучающихся 4 классов в 2020-2021 учебном году

МБОУ СОШ с.Шарипово МР Кушнаренковский район РБ

                                                                                                         русский язык

№ Наименование ОО
Общее количество 

обучающихся в 
классе

Количество  
обучающихся в 

классе, принявших 
участие в ВПР (чел., 

в %)

Средняя 
успеваемость 

по предмету на 
основе 

текущих 
оценок в 

прошедшем 
учебном году 

по 
пятибалльной 

шкале **

Результаты 
выполнения 

ВПР в текущем 
учебном году 

по предмету по 
пятибалльной 

шкале 
оценивания 

***

Соотнесение результатов 
ВПР с текущей 

успеваемостью (чел., в 
%) 

Результаты 
выполнения ВПР за 
предыдущий год по 

предмету по 
пятибалльной 

шкале оценивания( 
при наличии) ****

Количество 
привлечённых 

наблюдателей за 
процедурой 
проведения 

ВПР/проверки ВПР 
в текущем учебном 

году (чел.)

Темы, требующие 
дополнительной 

проработки (процент 
выполнения заданий 
ниже 50%), в скобке 

указать номера заданий

Мероприятия по работе с 
результатами ВПР в разрезе 

муниципалитета



Хаернасова Г.Р.
Власова Р.К.
12.05.2021г.

** указать среднюю успеваемость в _________классах
*** указать средний балл за выполнение ВПР в текущем учебном году в ______классах
****указать средний балл за выполнение ВПР  в предыдущем учебном году, при отсутствии результатов - пояснить



П
од

тв
ер

ди
ли

 

П
он

из
ил

и 

П
ов

ы
си

ли
 

План Факт

1 МБОУ СОШ 
с.Шарипово МР 24 22 4 4 1 0 0 4Морфологический разбор,Синтаксический разбор,определение частей речи,сложное предложение,ЛЗС,

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

24 22 4 4 1 0 0 4 0 0

Соотнесение результатов 
ВПР с текущей 

успеваемостью (чел., в 
%) 

Результаты 
выполнения ВПР за 
предыдущий год по 

предмету по 
пятибалльной 

шкале оценивания( 
при наличии) ****

Количество 
привлечённых 

наблюдателей за 
процедурой 
проведения 

ВПР/проверки ВПР 
в текущем учебном 

году (чел.)

Темы, требующие 
дополнительной 

проработки (процент 
выполнения заданий 
ниже 50%), в скобке 

указать номер а заданий

Карта анализа результатов ВПР в муниципалитете

Карта анализов результатов ВПР и успеваемости обучающихся __5______классов в __2020-2021__________________учебном году

МБОУ СОШ с.Шарипово МР Кушнаренковский район РБ

_______________________________________(предмет)

№ Наименование ОО
Общее количество 

обучающихся в 
классе

Количество  
обучающихся в 

классе, принявших 
участие в ВПР (чел., 

в %)

Средняя 
успеваемость 

по предмету на 
основе 

текущих 
оценок в 

прошедшем 
учебном году 

по 
пятибалльной 

шкале **

Результаты 
выполнения 

ВПР в текущем 
учебном году 

по предмету по 
пятибалльной 

шкале 
оценивания 

***

Ваши предложения Институту 
развития образования по 

организации курсов, семинаров, 
разработке методических 

рекомендаций (мероприятия по 
устранению затруднений школ) 

Мероприятия по работе с 
результатами ВПР в разрезе 

муниципалитета

Итого



3/29/2021

** указать среднюю успеваемость в _________классах
*** указать средний балл за выполнение ВПР в текущем учебном году в ______классах
****указать средний балл за выполнение ВПР  в предыдущем учебном году, при отсутствии результатов - пояснить

Тагирова А.М.
Власова Р.К.



П
од

тв
ер

ди
ли

 

П
он

из
ил

и 

П
ов

ы
си

ли
 

План Факт

1 МБОУ СОШ с. 
Шарипово 25 24 3.7 3.2 1 0 0 3 1 1Словообразовательный ,морфологический разборы,фонетический анализ,тире между подлежащим и сказуемым

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

25 24 4 3 1 0 0 3 1 1Итого

№ Наименование ОО

Количество  
обучающихся в 

классе, принявших 
участие в ВПР (чел., 

в %)

Средняя 
успеваемость 

по предмету на 
основе текущих 

оценок в 
прошедшем 

учебном году 
по 

пятибалльной 
шкале **

Результаты 
выполнения 

ВПР в текущем 
учебном году 

по предмету по 
пятибалльной 

шкале 
оценивания ***

6
6
****указать средний балл за выполнение ВПР  в предыдущем учебном году, при отсутствии результатов - пояснить

Карта анализа результатов ВПР в муниципалитете

6

МБОУ СОШ с. Шарипово МР Кушнаренковский р РБ

Результаты 
выполнения ВПР за 
предыдущий год по 

предмету по 
пятибалльной 

шкале оценивания( 
при наличии) ****

Темы, требующие 
дополнительной 

проработки (процент 
выполнения заданий 
ниже 50%), в скобке 

указать номер а заданий

Мероприятия по работе с 
результатами ВПР в разрезе 

муниципалитета

Общее количество 
обучающихся в 

классе

Ваши предложения Институту 
развития образования по 

организации курсов, семинаров, 
разработке методических 

рекомендаций (мероприятия по 
устранению затруднений школ) 

русский язык

Соотнесение результатов 
ВПР с текущей 

успеваемостью (чел., в %) 

Количество 
привлечённых 

наблюдателей за 
процедурой 
проведения 

ВПР/проверки ВПР в 
текущем учебном 

году (чел.)



3/29/2021

Тагирова А.М.
Власова Р.К.



П
од

тв
ер

ди
ли

 

П
он

из
ил

и 

П
ов

ы
си

ли
 

План Факт

1 МБОУ СОШ с. 
Шарипово 24 19 3 3 1 0 3 Пунктуация ПП,разборы(2,5)

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

24 19 3 3 1 0 0 3 0 0

Соотнесение результатов 
ВПР с текущей 

успеваемостью (чел., в %) 

Результаты 
выполнения ВПР за 
предыдущий год по 

предмету по 
пятибалльной 

шкале оценивания( 
при наличии) ****

Количество 
привлечённых 

наблюдателей за 
процедурой 
проведения 

ВПР/проверки ВПР в 
текущем учебном 

году (чел.)

Темы, требующие 
дополнительной 

проработки (процент 
выполнения заданий 
ниже 50%), в скобке 

указать номер а заданий

** указать среднюю успеваемость в _________классах
*** указать средний балл за выполнение ВПР в текущем учебном году в ______классах
****указать средний балл за выполнение ВПР  в предыдущем учебном году, при отсутствии результатов - пояснить

Карта анализа результатов ВПР в муниципалитете

7

МБОУ СОШ с.ШариповоМР Кушнаренковский район РБ

русский язык

№ Наименование ОО
Общее количество 

обучающихся в 
классе

Количество  
обучающихся в 

классе, принявших 
участие в ВПР (чел., 

в %)

Средняя 
успеваемость 

по предмету на 
основе текущих 

оценок в 
прошедшем 

учебном году 
по 

пятибалльной 
шкале **

Результаты 
выполнения 

ВПР в текущем 
учебном году 

по предмету по 
пятибалльной 

шкале 
оценивания ***

Ваши предложения Институту 
развития образования по 

организации курсов, семинаров, 
разработке методических 

рекомендаций (мероприятия по 
устранению затруднений школ) 

Мероприятия по работе с 
результатами ВПР в разрезе 

муниципалитета

Итого



06.05.2021г.

Тагирова А.М.
Власова Р.К.



П
од

тв
ер

ди
ли

 

П
он

из
ил

и 

П
ов

ы
си

ли
 

План Факт

1 МБОУ СОШ с. 
Шарипово 22 13 4 3 0 1 3 1 1Обособление определений,пунктуация ПП

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

22 13 4 3 1 0 0 3 1 1

Соотнесение результатов 
ВПР с текущей 

успеваемостью (чел., в %) 

Результаты 
выполнения ВПР за 
предыдущий год по 

предмету по 
пятибалльной 

шкале оценивания( 
при наличии) ****

Количество 
привлечённых 

наблюдателей за 
процедурой 
проведения 

ВПР/проверки ВПР в 
текущем учебном 

году (чел.)

Темы, требующие 
дополнительной 

проработки (процент 
выполнения заданий 
ниже 50%), в скобке 

указать номер а заданий

** указать среднюю успеваемость в _________классах
*** указать средний балл за выполнение ВПР в текущем учебном году в ______классах
****указать средний балл за выполнение ВПР  в предыдущем учебном году, при отсутствии результатов - пояснить

Карта анализа результатов ВПР в муниципалитете

8

МБОУ СОШ с. Шарипово МР Кушнаренковский р РБ

русский язык

№ Наименование ОО
Общее количество 

обучающихся в 
классе

Количество  
обучающихся в 

классе, принявших 
участие в ВПР (чел., 

в %)

Средняя 
успеваемость 

по предмету на 
основе текущих 

оценок в 
прошедшем 

учебном году 
по 

пятибалльной 
шкале **

Результаты 
выполнения 

ВПР в текущем 
учебном году 

по предмету по 
пятибалльной 

шкале 
оценивания ***

Ваши предложения Институту 
развития образования по 

организации курсов, семинаров, 
разработке методических 

рекомендаций (мероприятия по 
устранению затруднений школ) 

Мероприятия по работе с 
результатами ВПР в разрезе 

муниципалитета

Итого



06.05.2021 г

Тагирова А.М.
Власова Р.К.



П
од

тв
ер

ди
ли

 

П
он

из
ил

и 

П
ов

ы
си

ли
 

План Факт

1 МБОУ СОШ с. 
Шарипово 7 7 4 4 1 0 3 1 1 Пунктуация ПП

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

7 7 4 4 1 0 #DIV/0! 3 1 1

Соотнесение результатов 
ВПР с текущей 

успеваемостью (чел., в %) 

Результаты 
выполнения ВПР за 
предыдущий год по 

предмету по 
пятибалльной 

шкале оценивания( 
при наличии) ****

Количество 
привлечённых 

наблюдателей за 
процедурой 
проведения 

ВПР/проверки ВПР в 
текущем учебном 

году (чел.)

Темы, требующие 
дополнительной 

проработки (процент 
выполнения заданий 
ниже 50%), в скобке 

указать номер а заданий

** указать среднюю успеваемость в _________классах
*** указать средний балл за выполнение ВПР в текущем учебном году в ______классах
****указать средний балл за выполнение ВПР  в предыдущем учебном году, при отсутствии результатов - пояснить

Карта анализа результатов ВПР в муниципалитете

9

МБОУ СОШ с.Шарипово МР Кушнаренковский р. РБ

_______________________________________(предмет)

№ Наименование ОО
Общее количество 

обучающихся в 
классе

Количество  
обучающихся в 

классе, принявших 
участие в ВПР (чел., 

в %)

Средняя 
успеваемость 

по предмету на 
основе текущих 

оценок в 
прошедшем 

учебном году 
по 

пятибалльной 
шкале **

Результаты 
выполнения 

ВПР в текущем 
учебном году 

по предмету по 
пятибалльной 

шкале 
оценивания ***

Ваши предложения Институту 
развития образования по 

организации курсов, семинаров, 
разработке методических 

рекомендаций (мероприятия по 
устранению затруднений школ) 

Мероприятия по работе с 
результатами ВПР в разрезе 

муниципалитета

Итого



Дата заполнения карты   «_____»________________20___г. 

Руководитель методического объединения /тьютор                                                                              (подпись) __________________(расшифровка)_____________
Муниципальный координатор ВПР:                                                                                                          (подпись) __________________(расшифровка)_____________



П
од

тв
ер

ди
ли

 

П
он

из
ил

и 

П
ов

ы
си

ли
 

План Факт

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0 0

Соотнесение результатов 
ВПР с текущей 

успеваемостью (чел., в 
%) 

Результаты 
выполнения ВПР 

за предыдущий год 
по предмету по 
пятибалльной 

шкале оценивания( 
при наличии) ****

Количество 
привлечённых 

наблюдателей за 
процедурой 
проведения 

ВПР/проверки ВПР 
в текущем учебном 

году (чел.)

Темы, требующие 
дополнительной 

проработки (процент 
выполнения заданий 
ниже 50%), в скобке 

указать номера заданий

** указать среднюю успеваемость в _________классах
*** указать средний балл за выполнение ВПР в текущем учебном году в ______классах
****указать средний балл за выполнение ВПР  в предыдущем учебном году, при отсутствии результатов - пояснить

Карта анализа результатов ВПР в муниципалитете

Карта анализов результатов ВПР и успеваемости обучающихся ________классов в ____________________учебном году

______________________________________________________________________________________( наименование муниципального образования)

_______________________________________(предмет)

№ Наименование ОО
Общее количество 

обучающихся в 
классе 

Количество  
обучающихся в 

классе, принявших 
участие в ВПР (чел., 

в %)

Средняя 
успеваемость 

по предмету на 
основе 

текущих 
оценок в 

прошедшем 
учебном году 

по 
пятибалльной 

шкале **

Результаты 
выполнения 

ВПР в текущем 
учебном году 

по предмету по 
пятибалльной 

шкале 
оценивания ***

Ваши предложения Институту 
развития образования по 

организации курсов, семинаров, 
разработке методических 

рекомендаций (мероприятия по 
устранению затруднений школ) 

Мероприятия по работе с 
результатами ВПР в разрезе 

муниципалитета

Итого



Дата заполнения карты   «_____»________________20___г. 

Руководитель методического объединения /тьютор                                                                              (подпись) __________________(расшифровка)_____________
Муниципальный координатор ВПР:                                                                                                          (подпись) __________________(расшифровка)_____________


	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	11 класс

